
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金 △ 1,671,967 純資産合計 98,052,453,147

資産合計 118,167,584,945 負債及び純資産合計 118,167,584,945

1,112,027,018

-

-

5,768,000

4,490,931,345

3,378,904,327

△ 3,521,911

5,488,354,770

976,736,583

16,590,809

3,314,304,043

-

3,314,304,043

-

275,950,500

-

△ 63,000,000

96,807,381

17,320,000

3,637,860,013

275,950,500

-

71,089,562

71,089,562

-

265,211,600

2,483,864,185

△ 2,040,621,973

△ 302,333,291,458

-

-

2,156,755,361

△ 1,585,489,347

382,754,504,861

140,431,040 117,175,929,520

82,478,256,681 △ 19,123,476,373

1,220,565,664

△ 601,070 211,222

- 負債合計 20,115,131,798

-

- -

- 194,625,080

601,071 31,784,688

△ 1,566,527,420 21,269,580

- -

- -

43,812,264,470 -

△ 25,995,658,932 2,324,209,925

2,380,496,316 2,076,319,355

6,311,154,652 2,369,797,000

966,621,580 -

112,679,230,175 17,790,921,873

108,970,280,600 15,014,122,261

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

26,048,781,707 407,002,612



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金 △ 1,022,052 純資産合計 92,979,400,779

資産合計 111,872,047,866 負債及び純資産合計 111,872,047,866

955,129,542

-

-

5,768,000

4,752,710,116

3,797,580,574

△ 2,987,749

5,408,567,804

637,048,190

14,063,550

3,110,023,242

-

3,110,023,242

-

275,950,500

-

△ 63,000,000

91,081,773

11,552,000

3,422,619,766

275,950,500

-

68,381,500

68,381,500

-

364,937,682

2,550,516,264

△ 2,210,155,553

△ 308,995,745,574

-

-

2,159,791,064

△ 1,629,117,475

383,198,919,783

139,701,760 111,221,958,178

77,190,173,271 △ 18,242,557,399

2,091,387,791

△ 601,070 225,592

- 負債合計 18,892,647,087

-

- -

- 220,213,262

601,071 26,615,233

△ 1,629,214,635 21,295,456

- -

- -

43,846,057,465 -

△ 26,920,284,300 2,235,838,752

2,737,999,962 1,967,489,209

6,301,062,981 2,327,140,000

966,621,580 -

106,463,480,062 16,656,808,335

102,972,478,796 13,943,974,052

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

25,441,944,814 385,694,283



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

3,584,742

-

-

-

22,770,888,516

-

1,909,735,556

1,083,627,057

6,250,100

819,654,885

422,257,971

397,396,914

21,782,484,286

988,404,230

972,915,059

11,904,429

-

4,135,972,096

533,306,321

11,758,862,130

3,460,002,651

373,637,681

7,925,221,798

-

342,001,410

41,537,132

3,079,257

297,385,021

7,135,584,809

188,662,919

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

22,602,139,171

15,466,554,362

3,365,690,822

2,423,508,320

220,213,262



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 117,175,929,520 △ 19,123,476,373

純行政コスト（△） △ 22,770,888,516

財源 16,940,068,006

税収等 11,582,116,997

国県等補助金 5,357,951,009

本年度差額 △ 5,830,820,510

固定資産等の変動（内部変動） △ 6,711,739,484 6,711,739,484

有形固定資産等の増加 1,163,087,162 △ 1,163,087,162

有形固定資産等の減少 △ 7,927,133,170 7,927,133,170

貸付金・基金等の増加 747,050,413 △ 747,050,413

貸付金・基金等の減少 △ 694,743,889 694,743,889

資産評価差額 -

無償所管換等 763,536,142

その他 △ 5,768,000 -

本年度純資産変動額 △ 5,953,971,342 880,918,974

本年度末純資産残高 111,221,958,178 △ 18,242,557,399

763,536,142

△ 5,768,000

△ 5,073,052,368

92,979,400,779

-

△ 5,830,820,510

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

98,052,453,147

△ 22,770,888,516

16,940,068,006

11,582,116,997

5,357,951,009



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 637,048,190

-
△ 1,179,189,577

本年度資金収支額 △ 334,518,938
前年度末資金残高 944,951,895
本年度末資金残高 610,432,957

31,784,688
△ 5,169,455

26,615,233

989,981,000

498,182,000
672,921,634

-
1,911,372

306,845,000
△ 434,929,213

2,169,170,577
2,168,959,355

211,222
989,981,000

1,479,860,006

972,915,059
-

745,612,000
1,279,599,852

1,914,789,219
1,184,369,615

730,419,604
-
-
-

972,915,059

297,385,021
7,135,584,809
4,135,972,096
1,909,735,556
1,083,627,057

6,250,100
16,209,714,274
11,278,709,914
4,114,157,009

423,271,021
393,576,330

41,537,132

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

14,702,811,363
7,567,226,554
3,382,759,640
3,845,544,761


