# 期首 一般会計等 貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	112,679,230,175		17,790,921,873
有形固定資産	108,970,280,600		15,014,122,261
事業用資産	26,048,781,707	長期未払金	407,002,612
土地	6,311,154,652	退職手当引当金	2,369,797,000
立木竹	966,621,580	損失補償等引当金	_
建物	43,812,264,470		_
建物減価償却累計額	△ 25,995,658,932		2,324,209,925
工作物	2,380,496,316		2,076,319,355
工作物減価償却累計額	△ 1,566,527,420		21,269,580
船舶		未払費用	
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
加加 <u>收</u> 価優和系計機 浮標等	_	前受収益	_
			104 605 000
浮標等減価償却累計額	- 001 071	賞与等引当金	194,625,080
航空機	601,071	預り金	31,784,688
航空機減価償却累計額	△ 601,070		211,222
その他	_	負債合計	20,115,131,798
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	140,431,040		117,175,929,520
インフラ資産	82,478,256,681	余剰分(不足分)	△ 19,123,476,373
土地	1,220,565,664		
建物	2,156,755,361		
建物減価償却累計額	△ 1,585,489,347		
工作物	382,754,504,861		
工作物減価償却累計額	△ 302,333,291,458		
エ 下 初 版 画 優 却 来 可 破 そ の 他	<u> </u>		
その他減価償却累計額			
	005 011 000		
建設仮勘定	265,211,600		
物品	2,483,864,185		
物品減価償却累計額	△ 2,040,621,973		
無形固定資産	71,089,562		
ソフトウェア	71,089,562		
その他	_		
投資その他の資産	3,637,860,013		
投資及び出資金	275,950,500		
有価証券	_		
出資金	275,950,500		
その他	_		
投資損失引当金	△ 63,000,000		
長期延滞債権	96,807,381		
長期貸付金	17,320,000		
基金	3,314,304,043		
本立 減債基金	5,51 <del>1,001,010</del>		
減損基立 その他	3,314,304,043		
	3,314,304,043		
その他	A 0 = 01 011		
徴収不能引当金	△ 3,521,911		
流動資産	5,488,354,770		
現金預金	976,736,583		
未収金	16,590,809		
短期貸付金	5,768,000		
基金	4,490,931,345		
財政調整基金	3,378,904,327		
減債基金	1,112,027,018		
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 1,671,967	—————————————————————————————————————	98,052,453,147
資産合計	118,167,584,945		118,167,584,945
貝圧口引	110,107,304,943	只良久い代貝圧ロ引	1 10, 107, 304, 943

# 一般会計等 貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

	A		(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	106,463,480,062	固定負債	16,656,808,335
有形固定資産	102,972,478,796		13,943,974,052
事業用資産	25,441,944,814	長期未払金	385,694,283
土地	6,301,062,981	退職手当引当金	2,327,140,000
立木竹	966,621,580	損失補償等引当金	_
建物	43,846,057,465		_
建物減価償却累計額	△ 26,920,284,300	• • •	2,235,838,752
工作物	2,737,999,962	1年内償還予定地方債	1,967,489,209
工作物減価償却累計額	△ 1,629,214,635	未払金	21,295,456
上下初城區 (東州宋市 (東) 宋市 (東) 第二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十	ے ۱,025,21 <del>4</del> ,055	未払費用	21,233,430
船舶減価償却累計額		イム質用 前受金	_
浮標等		前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	220,213,262
航空機	601,071	預り金	26,615,233
航空機減価償却累計額	△ 601,070	, .	225,592
その他	_	負債合計	18,892,647,087
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	139,701,760		111,221,958,178
インフラ資産	77,190,173,271	余剰分(不足分)	△ 18,242,557,399
土地	2,091,387,791		
建物	2,159,791,064		
建物減価償却累計額	△ 1,629,117,475		
工作物	383,198,919,783		
工作物減価償却累計額	△ 308,995,745,574		
その他	_ = ===================================		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	364,937,682		
物品	2,550,516,264		
物品減価償却累計額	△ 2,210,155,553		
無形固定資産	68,381,500		
ソフトウェア	68,381,500		
その他	- 400 040 700		
投資その他の資産	3,422,619,766		
投資及び出資金	275,950,500		
有価証券	_		
出資金	275,950,500		
その他	_		
投資損失引当金	△ 63,000,000		
長期延滞債権	91,081,773		
長期貸付金	11,552,000		
基金	3,110,023,242		
減債基金	_		
その他	3,110,023,242		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,987,749		
	5,408,567,804		
現金預金	637,048,190		
大型	14,063,550		
	5,768,000		
短期貸付金			
基金	4,752,710,116		
財政調整基金	3,797,580,574		
減債基金	955,129,542		
棚卸資産	_		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,022,052	純資産合計	92,979,400,779
資産合計	111,872,047,866	負債及び純資産合計	111,872,047,866

# 一般会計等 行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

業務費用 15,466,554,362 3,365,690,822 職員給与費 2,423,508,320 賞与等引当金繰入額 220,213,262 退職手当引当金繰入額 188,662,919 その他 533,306,321 物件費等 3,460,002,651 維持補修費 373,637,681 河側間間費 7,925,221,798 その他 - その他の業務費用 342,001,410 支払利息 41,537,132 徴収不能引当金繰入額 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 41,35,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 4,135,972,096 社会保障給付 1,083,627,057 その他 6,250,100 経常収益 (6,250,100 経常収益 (6,250,100 経常収益 (6,250,100 経常収益 (6,250,100 (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4)		(単位:円)
業務費用       15,466,554,362         人件費       3,365,690,822         職員給与費       2,423,508,320         賞与等引当金繰入額       188,662,919         その他       533,306,321         物件費等       11,758,862,130         物件費       3,460,002,651         維持補修費       373,637,681         減価償却費       7,925,221,798         その他       -         その他の業務費用       342,001,410         支払利息       3,079,257         その他       297,385,021         移転費用       7,135,584,809         社会保障給付       1,909,735,556         他会計への繰出金       1,083,627,057         その他       819,654,885         使用料及び手数料       422,257,971         その他       21,782,484,286         臨時損失       972,915,059         資産除売却損       11,904,429         投資損失引当金繰入額       -         損失補償等引当金繰入額       -         投資損失補償等引当金繰入額       -         長衛衛等引出金線入額       -         現場       -         10,04,429       -         20,584,742       -	科目	金額
人件費       3,365,690,822         職員給与費       2,423,508,320         賞与等引当金繰入額       188,662,919         その他       533,306,321         物件費等       11,758,862,130         物件費       3,460,002,651         維持補修費       373,637,681         減価償却費       7,925,221,798         その他       -         その他の業務費用       342,001,410         支払利息       3,079,257         その他       297,385,021         移転費用       7,135,584,809         補助金等       4,135,972,096         社会保障給付       1,909,735,556         他会計への繰出金       6,250,100         経常収益       819,654,885         使用料及び手数料       422,257,971         その他       397,396,914         純経常行政コスト       21,782,484,286         臨時損失       988,404,230         災害復旧事業費       972,915,059         資産除売却損       11,904,429         投資損失引当金繰入額       -         投資債失引当金繰入額       -         投資債失可当金繰入額       -         大の他       3,584,742	経常費用	22,602,139,171
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 初73,637,681 減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 徴収不能引当金繰入額 者の地 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常収本 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 表の他 を1,423,508,320 188,662,919 3,460,002,651 3,792,5221,798 41,537,132 3,079,257 297,385,021 7,135,584,809 4,135,972,096 1,083,627,057 6,250,100 経常収益 使用料及び手数料 422,257,971 397,396,914 422,257,971 400 第88,404,230 972,915,059 11,904,429 988,404,230 972,915,059 11,904,429 988,404,230 972,915,059 11,904,429 988,404,230 972,915,059 11,904,429 42,257,971 397,396,914	業務費用	15,466,554,362
賞与等引当金繰入額 220,213,262 退職手当引当金繰入額 188,662,919 その他 533,306,321 物件費等 111,758,862,130 物件費 3,460,002,651 維持補修費 373,637,681 減価償却費 7,925,221,798 その他 - その他の業務費用 342,001,410 支払利息 41,537,132 徴収不能引当金繰入額 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 6,250,100 経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 37,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 分別書、資産除売却損 972,915,059 資産除売却損 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 400 3,584,742	人件費	3,365,690,822
退職手当引当金繰入額 533,306,321 物件費等 11,758,862,130 物件費 3,460,002,651 維持補修費 373,637,681 河,925,221,798 その他 - その他の業務費用 342,001,410 支払利息 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 6,250,100 経常収益 (41,537,132 (10,83,627,057) その他 (5250,100) 経常収益 (6250,100) 経常収益 (6250,100) 経常収益 (6250,100) 経常収益 (71,782,484,286) (10,83,627,057) その他 (10,83,627,057) を (11,904,429) を	職員給与費	2,423,508,320
その他 533,306,321 物件費等 11,758,862,130 物件費 3,460,002,651 維持補修費 373,637,681 減価償却費 7,925,221,798 その他 - クの他の業務費用 342,001,410 支払利息 41,537,132 徴収不能引当金繰入額 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 4,135,972,096 社会保障給付 1,083,627,057 その他 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 資産除売却損 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 対債失補償等引当金繰入額 - 列債失補償等引当金繰入額 - 3,584,742	賞与等引当金繰入額	220,213,262
物件費等       11,758,862,130         物件費       3,460,002,651         維持補修費       373,637,681         減価償却費       7,925,221,798         その他       -         その他の業務費用       342,001,410         支払利息       41,537,132         徴収不能引当金繰入額       3,079,257         その他       297,385,021         移転費用       4,135,972,096         社会保障給付       1,909,735,556         他会計への繰出金       1,083,627,057         その他       819,654,885         使用料及び手数料       422,257,971         その他       21,782,484,286         臨時損失       988,404,230         災害復旧事業費       972,915,059         資産除売却損       11,904,429         投資損失引当金繰入額       -         その他       3,584,742	退職手当引当金繰入額	188,662,919
物件費 3,460,002,651 維持補修費 373,637,681 減価償却費 7,925,221,798 その他 - その他の業務費用 342,001,410 支払利息 41,537,132 徴収不能引当金繰入額 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 現債等引当金繰入額 1,584,742	その他	533,306,321
維持補修費 373,637,681 減価償却費 7,925,221,798 その他 - クの他の業務費用 342,001,410 支払利息 41,537,132 徴収不能引当金繰入額 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 補助金等 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 7,000 (42常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 (422,257,971 その他 397,396,914 (422,257,971 をの他 397,396,91	物件費等	11,758,862,130
減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 敬収不能引当金繰入額 有助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 変達保持引当金繰入額 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 に表示の表別 を表別 を表別 を表別 を表別 を表別 を表別 を表別 を表別 を表別 を	物件費	3,460,002,651
その他の業務費用 342,001,410 支払利息 41,537,132 徴収不能引当金繰入額 3,079,257 その他 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 補助金等 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 6,250,100 経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 372,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 -	維持補修費	373,637,681
その他の業務費用 支払利息 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 技人のの機力会 との他 を対しる には、のの機力を での他 を対した をの他 を対した をがいる とだいる とだいる とだいる とだいる とだいる とだいる とだいる とだ	減価償却費	7,925,221,798
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他41,537,132 3,079,257 その他移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他7,135,584,809 4,135,972,096 1,909,735,556 他会計への繰出金 その他1,083,627,057 その他経常収益 使用料及び手数料 その他819,654,885 422,257,971 その他397,396,914純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長補償等引当金繰入額 その他21,782,484,286 972,915,059 1,904,429 日	その他	_
徴収不能引当金繰入額 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 補助金等 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 7,083,627,057 その他 6,250,100 経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 9,3584,742	その他の業務費用	342,001,410
その他 297,385,021 移転費用 7,135,584,809 補助金等 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 7,083,627,057 その他 6,250,100 経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 7,3584,742	支払利息	41,537,132
移転費用 7,135,584,809 補助金等 4,135,972,096 社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 1,083,627,057 その他 6,250,100 経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 最供補償等引当金繰入額 - その他 3,584,742	徴収不能引当金繰入額	3,079,257
補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 総経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 その他 3,135,972,096 1,083,627,057 6,250,100 819,654,885 422,257,971 21,782,484,286 21,782,484,286 972,915,059 11,904,429 21,782,484,286	その他	297,385,021
社会保障給付 1,909,735,556 他会計への繰出金 1,083,627,057 その他 6,250,100 経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 3,584,742	移転費用	7,135,584,809
他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 総総常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 1,083,627,057 6,250,100 819,654,885 422,257,971 397,396,914 21,782,484,286 988,404,230 11,904,429 ウ資損失引当金繰入額 その他 1,083,627,057 422,257,971 397,396,914 21,782,484,286 972,915,059 11,904,429 11,904,429	補助金等	4,135,972,096
その他 6,250,100 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 3,584,742	社会保障給付	1,909,735,556
経常収益 819,654,885 使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 -	他会計への繰出金	1,083,627,057
使用料及び手数料 422,257,971 その他 397,396,914 純経常行政コスト 21,782,484,286 臨時損失 988,404,230 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 11,904,429 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 3,584,742	その他	6,250,100
その他397,396,914純経常行政コスト21,782,484,286臨時損失988,404,230災害復旧事業費972,915,059資産除売却損11,904,429投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,584,742	経常収益	819,654,885
純経常行政コスト21,782,484,286臨時損失988,404,230災害復旧事業費972,915,059資産除売却損11,904,429投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,584,742	使用料及び手数料	422,257,971
臨時損失988,404,230災害復旧事業費972,915,059資産除売却損11,904,429投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,584,742	その他	397,396,914
災害復旧事業費972,915,059資産除売却損11,904,429投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,584,742	純経常行政コスト	21,782,484,286
資産除売却損11,904,429投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,584,742	臨時損失	988,404,230
投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 3,584,742	災害復旧事業費	972,915,059
損失補償等引当金繰入額 - 3,584,742	資産除売却損	11,904,429
その他 3,584,742	投資損失引当金繰入額	_
, , ,	損失補償等引当金繰入額	_
臨時利益 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	その他	3,584,742
	臨時利益	_
資産売却益 -		_
その他 -		_
		22,770,888,516

## 一般会計等 純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	98,052,453,147	117,175,929,520	△ 19,123,476,373
純行政コスト(△)	△ 22,770,888,516		△ 22,770,888,516
財源	16,940,068,006		16,940,068,006
税収等	11,582,116,997		11,582,116,997
国県等補助金	5,357,951,009		5,357,951,009
本年度差額	△ 5,830,820,510		△ 5,830,820,510
固定資産等の変動(内部変動)		△ 6,711,739,484	6,711,739,484
有形固定資産等の増加		1,163,087,162	△ 1,163,087,162
有形固定資産等の減少		△ 7,927,133,170	7,927,133,170
貸付金・基金等の増加		747,050,413	△ 747,050,413
貸付金・基金等の減少		△ 694,743,889	694,743,889
資産評価差額	_	_	
無償所管換等	763,536,142	763,536,142	
その他	△ 5,768,000	△ 5,768,000	
本年度純資産変動額	△ 5,073,052,368	△ 5,953,971,342	880,918,974
本年度末純資産残高	92,979,400,779	111,221,958,178	△ 18,242,557,399

## 一般会計等 資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,702,811,363
業務費用支出	7,567,226,554
人件費支出	3,382,759,640
物件費等支出	3,845,544,761
支払利息支出	41,537,132
その他の支出	297,385,021
移転費用支出	7,135,584,809
補助金等支出	4,135,972,096
社会保障給付支出	1,909,735,556
他会計への繰出支出	1,083,627,057
その他の支出	6,250,100
業務収入	16,209,714,274
	11,278,709,914
税収等収入	
国県等補助金収入	4,114,157,009
使用料及び手数料収入	423,271,021
その他の収入	393,576,330
臨時支出 《中华·日本世界本出	972,915,059
災害復旧事業費支出	972,915,059
その他の支出	-
臨時収入	745,612,000
業務活動収支	1,279,599,852
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,914,789,219
公共施設等整備費支出	1,184,369,615
基金積立金支出	730,419,604
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	1,479,860,006
国県等補助金収入	498,182,000
基金取崩収入	672,921,634
貸付金元金回収収入	_
資産売却収入	1,911,372
その他の収入	306,845,000
投資活動収支	△ 434,929,213
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,169,170,577
地方債償還支出	2,168,959,355
その他の支出	211,222
財務活動収入	989,981,000
地方債発行収入	989,981,000
その他の収入	_
財務活動収支	△ 1,179,189,577
本年度資金収支額	△ 334,518,938
前年度末資金残高	944,951,895
本年度末資金残高	610,432,957

前年度末歳計外現金残高	31,784,688
本年度歳計外現金増減額	△ 5,169,455
本年度末歳計外現金残高	26,615,233
本年度末現金預金残高	637,048,190